5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2018
	                                                                                        № 580

	г. Североуральск

О проведении городского праздника,

посвященного 100-летию пограничных войск
«День пограничника»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 05.02.2018 № 121
«Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий муниципальных учреждений культуры Североуральского городского округа на 2018 год», в целях улучшения военно-патриотического воспитания населения, готовности молодежи к достойному служению Отечеству, укрепления общественных связей, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести городской праздник, посвященный 100-летию пограничных войск «День пограничника», 27-28 мая 2018 года в Североуральском городском округе.

2. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно с муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры и искусства» (С.Н. Скоробогатова), Североуральской городской общественной организацией ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева (А.У. Карасаев) организовать проведение праздничных мероприятий в городе Североуральске 27 мая 2018 года.

3. Утвердить:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника, посвященного 100-летию пограничных войск «День пограничника» (прилагается);

2) план мероприятий по подготовке и проведению праздника, посвященного 100-летию пограничных войск «День пограничника» (прилагается).

4. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа (Н.В. Калмыкова) организовать работу торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания во время проведения праздничных мероприятий на центральной площади города Североуральска 27 мая 2018 года.
5. Рекомендовать:
1) Североуральской городской общественной организации ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева (А.У. Карасаев) оказать содействие в проведении праздничных мероприятий на центральной площади города Североуральска;

2) Отделу Министерства внутренних дел России по городу Североуральску (А.Б. Еремин) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка с участием членов Местной общественной организации «Народная дружина Североуральского городского округа» во время проведения праздничных мероприятий 27-28 мая 2018 года;
3) руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять активное участие в подготовке и проведении городского праздника «День пограничника»;

4) обществу с ограниченной ответственностью «Спецсервис»
(Ю.В. Лявдин) организовать уборку в местах проведения торжественно-праздничных мероприятий.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам Ж.А. Саранчину.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 29.05.2018 № 580
«О проведении городского праздника,
посвященного 100-летию пограничных

войск «День пограничника»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению праздника, посвященного

100-летию пограничных войск «День пограничника»

	1.
	Саранчина

Жанна Анатольевна
	исполняющий обязанности Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа, председатель оргкомитета;

	2.
	Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	3.
	Бондаренко Маргарита Викторовна

	директор Дворца культуры «Современник»;

	4.
	Еремин
Алексей Борисович
	временно исполняющий обязанности начальника Отдела Министерства внутренних дел России по городу Североуральску (по согласованию);

	5.
	Калмыкова

Наталья Вячеславовна
	заведующий отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа;

	6.
	Карасаев
Аман Урумбасович
	председатель Североуральской городской общественной организации ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева (по согласованию);

	7.
	Лявдин
Юрий Валерьевич

	директор общества с ограниченной ответственностью «Спецсервис» (по согласованию);

	8.
	Сайб

Марина Владимировна
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	9.
	Скоробогатова

Светлана Николаевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства».

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 29.05.2018 № 580
«О проведении городского праздника,

посвященного 100-летию пограничных
войск «День пограничника»

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению праздника,

посвященного 100-летию пограничных войск «День пограничника»

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседание оргкомитета по подготовке праздника. Распределение обязанностей между членами комитета.
	до 27.05.2018 еженедельно
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа

	2.
	Организация работы торговых точек, развлекательных аттракционов и точек общественного питания
	27.05.2018
	Отдел экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа

	3.
	Организация награждения по итогам конкурса рисунков
	27.05.2018

11-00 час.

ДК «Современник»
	Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева

(по согласованию)

	4.
	Организация уборки в местах проведения праздника
	25.05.-28.05.2018
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спецсервис»
(по согласованию)

	5.
	Оказание содействия в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	27-28.05.2018
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Североуральску, Местная общественная организация «Народная дружина Североуральского городского округа»
(по согласованию)

	6.
	Подготовка сценария проведения праздничных мероприятий
	до 27.05.2017
	Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева
(по согласованию), Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	Раздел 2. Культурно-массовые мероприятия

	7.
	Тематические мероприятия, открытые уроки, лекции, соревнования в учреждениях культуры, спорта, молодежной политики и образовательных организациях

(по отдельному плану)
	май 2018
	Учреждения культуры, спорта, молодежной политики, образовательные организации

	8.
	Сбор и построение колонны у памятника «Землякам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике» (около здания ДБ «Кедр»)

	27.05.2018

с 13-00 час.

до 13-40 час. памятник «Землякам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике»
	Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева
(по согласованию)

	9.
	Шествие праздничной колонны

(перекрыть перекресток ул. Белинского – Молодежная)

	27.05.2018

с 13-40 час.

до 14-00 час.
по Аллее Славы

(ул. Молодежная)
	Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева
(по согласованию)

	10.
	Праздничная торжественная программа
	27.05.2018

с 14-00 час.

до 17-00 час.

Территория
ДК «Современник» и Георгиевского парка
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства», Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева
(по согласованию)

	11.
	Памятное мероприятие, посвященное 100-летию пограничных войск
	28.05.2018

с 11-00 час.

до 12-00 час. памятник «Землякам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства», Североуральская городская общественная организация ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева
(по согласованию)